
 اعلامیه مطبوعاتی
 شود!ترکیه به نیابت از امریکا در افغانستان دخیل می

المللی کابل رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه تایید کرده است که نظامیان این کشور مسئولیت حفاظت از میدان هوایی بین
است: "در گفتگوها با ناتو و امریکا مشخص شده که ما را پس از خروج نیروهای ناتو از افغانستان برعهده خواهد گرفت. اردوغان گفته 

 ها را برعهده خواهیم گرفت، و ما این گام را به بهترین صورت خواهیم گرفت."کدام مسئولیت

گر در قتل، سال گذشته تحت رهبری امریکا و ناتو در جنگ افغانستان دخیل بود، و در کنار نیروهای اشغال 02ترکیه در 
نظامیان ی که حتی مدتی رهبری نیروهای ناتو در افغانستان بر عهدهر مسلمانان افغانستان سهم فعال داشت. تاجاییریزی و کشتاخون
اند پای ی فکری، سیاسی و نظامی مردم مسلمان و مجاهد افغانستان به شکست مواجه شدهبود. حالا که امریکا و ناتو پس از مبارزه ترکی

بیرون کشیده و نقش کشورهای منطقه را برای مدیریت اوضاع افغانستان بیشتر ساخته است. در واقع امریکا ای افغانستان خود را از قضیه
باشد که به نیابت از امریکا قرار است بعضی از کوشد تا برف بام خود را بالای بام دیگران اندازد؛ یکی از این کشورها ترکیه میمی

 ببرد. های مهم را در افغانستان به پیش مسئولیت

المللی در افغانستان های بینها و نمایندگیامریکا برای ترکیه ماموریت تأمین امنیت میدان هوایی را برای تداوم فعالیت سفارت
رسد. هرچند حضور نظامیان ترکی برای حفظ منافع امریکا و غرب واگذار نموده است که ترکیه نیز به این نقش خوشحال و راضی به نظر می

های جدی در افغانستان مواجه است و در صورت عملی شدن آن جایگاه ترکیه در نزد مسلمانان افغانستان حقیر و به آن کشور به تبا مخالف
 گر نگریسته خواهد شد. چشم یک اشغال

اسفانه امروز رود اما متهای بزرگ در جهان اسلام به شمار میکه یکی از قدرتترکیه زمانی مهد خلافت عثمانی بود، افزون بر این
گیرد. اردوغان نیز برای بقای های نظامی غرب مورد استفاده قرار میاین قدرت و قوت در اختیار امریکا و غرب قرار گرفته و برای ماموریت

ای نهچه ماموریت منافقادهد. چنانهای نیابتی را در کشورهای مختلف به نفع امریکا انجام میخدمتی به امریکا ماموریتقدرت و خوش
ها نشده، بلکه بیشتر از این ی تلخی است که نه تنها منجر به بهبودی در اوضاع این سرزمینی سوریه، عراق و لیبیا تجربهترکیه در قضیه

 ریزی و تباهی شده است.موجب خون

و به تاریخ خویش نگاه  ييدآ  زنیم که به جای ایفای نقش نیابتی برای امریکا و ناتو به خودمند ترکیه صدا میما بالای ارتش قدرت
 کرد. های اسلام رهبری میسال جهان اسلام را مبتنی بر ارزش 022کنید؛ تاریخ خلافت عثمانیِ که حدود 

خدمتی امریکا اش در برگشت به اسلام نهفته است، نه در پیروی و خوشترکیه باید بداند که اکنون همچنان عزت و قدرت حقیقی
دهند. پس ای های نیابتی دشمنان اسلام نمیم است که مسلمانان مستقلانه داخل میدان شده و تن به ماموریتو ناتو؛ با حاکمیت اسلا 

ی دین اسلام مورد استفاده قرار دهید تا ها بسیج شده و این قوت را برای اقامهفرزندان محمد فاتح! برای تأسیس خلافت و وحدت مسلمان
  ای مسلمانان گردید.همه موجب فلاح دنیوی و خیرِ اخروی برای

 افغانستان ولایه-التحریرحزب مطبوعاتی دفتر


